
ΟΙ ΚΙΝΉΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΉ 
ΓΙΑ ΣΑΛΙΑΚΑ ΚΑΙ ΛΟΝΤΙΓΚΙΝ

για το
ΜΟΥΣΤΑΚΙ
και τη
ΓΕΝΕΙΑΔΑ

Σ Τ Α  Φ Α Ρ Μ Α Κ Ε Ί Α

ΣΕ... ΔΥΟ ΔΟΣΕΙΣ
Η ΑΠΊΘΑΝΗ ΓΚΑΦΑ ΤΗΣ UEFA ΣΤΗΝ 
ΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ CHAMPIONS LEAGUE

ΠΑΡΑΓΓΕΙΛΤΕ ΤΩΡΑ ΤΙΣ ΠΕΤΣΕΤΕΣ ΣΑΣ ΜΕ ΕΝΑ ΚΛΙΚ ΣΤΟ Stime.grΑΘΗΝΑ: 60 - 80C ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ: 20 - 50C ΑΓΙΟΥ ΑΡΡΙΑΝΟΥ ΤΟΥ ΗΓΕΜΟΝΟΣ,  
ΑΓΙΟΥ ΛΕΥΚΙΟΥ

21:30 NS 
PRIME

AGENT 
GREEK

ΜΕ ΠΙΣΤΉ
ΣΤΟ ΜΙΛΑΝΟ

«ΟΚ» ΞΑΝΑ Ο ΑΝΣΑΡΊΦΑΡΝΤ ΕΞΕΛΊΞΕΊΣ ΜΕ ΒΟΤΑΝΊΚΟ

«ΤΡΕΧΕΊ» Ο ΚΛΑΤΕΝΜΠΕΡΓΚ 
ΤΟ PROJECT ΓΊΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΊΚΗ ΔΊΑΊΤΗΣΊΑ

NEXT DAY: ΕΔΩ ΤΟ ΚΑΛΥΤΕΡΟ 
«ΜΕΤΑ» ΤΗΣ SUPER LEAGUE!

ΓΙΑΤΙ Ή ΑΜΥΝΑ ΑΔΙΚΕΙ ΤΉΝ ΑΕΚ  
ΚΑΙ ΤΉΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΉΤΑ ΤΉΣ

ΕΤΟΙΜΟΣ ΓΙΑ  
ΤΟ ΕΠΟΜΕΝΟ  

ΕΠΙΠΕΔΟ  
Ο ΤΣΙΦΤΣΉΣ

17:15 NS PRIME

ΤΙ ΔΕΙΧΝΕΙ Ή ΣΥΓΚΡΙΣΉ ΤΟΥ ΠΕΡΣΙΝΟΥ Α’ ΓΥΡΟΥ  
ΜΕ ΤΟ ΦΕΤΙΝΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΝΑΘΉΝΑΪΚΟ

ΤΡΙΤΗ 14.12.2021 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ #1.351

Γ. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ: Μετά το χειμώνα

ΑΛ. ΧΡΉΣΤΑΚΟΣ: Το κίνητρο που ήθελε

Ν. ΤΟΣΚΙΤΣΉΣ: Τα πάντα για την Ευρώπη

Ή ΚΛΉΡΩΣΉ ΔΕΝ 
ΕΙΝΑΙ ΕΥΚΟΛΉ, 
ΑΛΛΑ ΟΥΤΕ ΚΑΙ 
ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΉ

ΤΟ ΠΡΟΦΊΛ ΤΩΝ ΑΝΤΊΠΑΛΩΝ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΊΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ

ΔΩΣΤΕ ΤΑ ΟΛΑ
Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΜΕ ΤΉΝ ΑΤΑΛΑΝΤΑ ΣΤΟ EUROPA LEAGUE ΚΑΙ Ο ΠΑΟΚ ΜΕ ΤΉ ΜΙΝΤΙΛΑΝΤ  

ΣΤΟ CONFERENCE LEAGUE ΕΧΟΥΝ ΜΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΉ, ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΤΟΥΣ ΚΑΙ ΤΟ ΕΛΛΉΝΙΚΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 
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Ο Ολυμπιακός «τρέφεται» από τα δύσκολα παι-
χνίδια. Είναι αυτά που τον κρατάνε ώστε να μην 
«κρεμάσει». Κάθε χρόνο τέτοια εποχή έχουν αρ-
χίσει να φαίνονται που πηγαίνουν οι στόχοι που 
έχει θέσει στη σεζόν. Στο πρωτάθλημα έχει έναν 
αέρα 8 πόντων από την δεύτερη ΑΕΚ και είναι 
ένα καλό δείγμα για την κούρσα του πρωταθλή-
ματος. Αναμφίβολα οι Πειραιώτες είναι το μεγάλο 
φαβορί για την κατάκτηση του 3ου σερί πρωτα-
θλήματος. Αυτό βέβαια είναι επικίνδυνο να λέ-
γεται πολύ. Γιατί μπορεί να φέρει χαλάρωση με 
απρόβλεπτες συνέπειες. Ο Πέδρο Μαρτίνς γνω-
ρίζει καλά την ελληνική νοοτροπία πλέον. Και θα 
επιχειρήσει να βγάλει από το μυαλό των παικτών 
την διαφορά. Αλλά έχει κι έναν ακόμα σύμμαχο. 
Αυτός δεν είναι άλλος από την Αταλάντα. Η κλή-
ρωση στα πλέι οφ του Γιουρόπα Λιγκ. Δίνει ένα 
άλλο χρώμα και όλοι θέλουν να ζήσουν από κο-
ντά τα δύο συγκεκριμένα παιχνίδια. Για τον με-
γάλο βαθμό δυσκολίας, ενώ θα είναι μια πρώτης 
τάξεως ευκαιρία και για παίκτες που έχουν φιλο-
δοξίες να πάρουν μεταγραφή και να παίξουν σε 
πιο μεγάλο πρωτάθλημα. Κατά συνέπεια μπο-
ρεί όλοι να κρατήσουν υψηλούς ρυθμούς ώστε 
να είναι έτοιμοι να διεκδικήσουν θέση ενδεκάδας 
στα δύο παιχνίδια με την Αταλάντα. Το περίμεναν 
αυτό και στον Ολυμπιακό, αφού στην Ελλάδα ο 
κακός εαυτός της ομάδας, δείχνει να είναι ο αντί-
παλος της.

ΓΡΑΦΕΙ Ο  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΑΚΟΣ

Η Μίντιλαντ δεν είναι Λέστερ ή Αϊντχόφεν, ομάδες 
που θα ήταν δύσκολο να τις αποκλείσει ο ΠΑΟΚ, 
οπότε η κλήρωση με τη Μίντιλαντ είναι καλή. Ωστό-
σο ο Δικέφαλος στην κατάσταση που βρίσκεται δεν 
είναι το φαβορί και αν δεν αλλάξει εικόνα, θα απο-
κλειστεί στα μπαράζ του Conference League. Οι 
«ασπρόμαυροι» έχουν προβλήματα σε όλες τις 
γραμμές τους, μεγάλα κενά στην άμυνα και συνε-
χόμενες απουσίες παικτών που ως τώρα δεν βοη-
θούν ώστε να βελτιώσουν την εικόνα τους. Με δώ-
δεκα θλάσεις και άλλους τραυματισμούς όπως και 
περιπτώσεις COVID, ο Λουτσέσκου δυσκολεύεται 
να δουλέψει όπως πρέπει. Από την άλλη, μέχρι τις 
17 Φεβρουαρίου όταν και ο ΠΑΟΚ θα αντιμετωπίσει 
τους Δανούς υπάρχει χρόνος να αλλάξουν τα δε-
δομένα. Αυτό που φυσικά πρέπει να γίνει είναι να 
αποκτηθούν ποδοσφαιριστές που θα κάνουν τη δι-
αφορά, θα δώσουν φρεσκάδα και θα βοηθήσουν το 
σύνολο του Ρουμάνου τεχνικού, να βγει από τη δύ-
σκολη κατάσταση στην οποία βρίσκεται εδώ και αρ-
κετό καιρό. Είναι δεδομένο πως πρόκειται για μεγά-
λη ευκαιρία του ΠΑΟΚ να κάνει κάτι μεγάλο φέτος 
στην Ευρώπη από τη στιγμή άλλωστε που το πρω-
τάθλημα πλέον έχει χαθεί λόγω της μεγάλης βαθ-
μολογικής διαφοράς με την πρώτη θέση. Ο ΠΑΟΚ 
πρέπει να επικεντρωθεί στην ενίσχυση του ρόστερ, 
τόσο ώστε να μπορέσει να προχωρήσει όσο γίνεται 
περισσότερο στον ευρωπαϊκό θεσμό στον οποίο 
αγωνίζεται, αλλά και να βάλει επιτέλους γερές βά-
σεις για τη συνέχεια και τη νέα σεζόν. Το καλοκαίρι 
οι Κυπελλούχοι Ελλάδας θα πρέπει να προχωρή-
σουν σε μεγάλο λίφτινγκ το οποίο επιβάλλεται να 
ξεκινήσει από τώρα.

ΝΑ ΤΑ ΔΩΣΕΙ ΟΛΑ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ!

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΝΙΚΟΣ ΤΟΣΚΙΤΣΗΣ

ΤΟ ΚΙΝΗΤΡΟ  
ΠΟΥ ΗΘΕΛΕ

Αποψη
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Ο ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΣΙΦΤΣΗΣ ΔΙΚΑΙΩΝΕΙ ΤΟ ΝΤΟΡΟ 
ΠΟΥ ΓΙΝΕΤΑΙ ΓΥΡΩ ΑΠΟ ΤΟ ΟΝΟΜΑ ΤΟΥ. Η 
ΑΕΚ, Ο ΠΑΟΚ, Ο ΑΡΗΣ ΚΑΙ Η ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ 

Το όνομά του ακούγεται στα ρεπορτάζ αρκε-
τών ομάδων. Οι εμφανίσεις του δικαιολογούν 
τον ντόρο ο οποίος γίνεται γύρω από το όνομά 
του. Ο Αντώνης Τσιφτσής δείχνει να είναι, ή για 
την ακρίβεια να μπορεί να γίνει ο τερματοφύλα-
κας της επόμενες μέρας εν Ελλάδι.
Μόλις 22 ετών, 191 εκατοστά, αρκετά σμιλεμέ-
νο κορμί, εξαιρετικά αντανακλαστικά και πολύ 
καλές επιδόσεις από την περυσινή σεζόν, όταν 
και άρχισε να μας συστήνεται επί της ουσίας με 
τον Αστέρα Τρίπολης.
Η ΑΕΚ ήταν από τις πρώτες ομάδες που έψαξαν 
την περίπτωση του. Ο τραυματισμός του Στάν-
κοβιτς που θα μείνει για ένα διάστημα εκτός, έφε-
ρε την Ένωση στη γύρα για γκολκίπερ, αλλά για 
την ώρα το θέμα «πάγωσε». 
Ο ΠΑΟΚ όπως έχετε διαβάσει κι από ρεπορτάζ 
του Sportime θα αναζητήσει γκολκίπερ αφού 
δεν θα ανανεώσει ο Πασχαλάκης, αλλά αυτή τη 
στιγμή βρίσκεται σε έναν εσωτερικό αναβρασμό 
γενικώς. Ποιος θα αποφασίσει για μεταγραφές, 
ποιος θα μιλήσει, ποιος θα κάνει κουμάντο.
Ο Άρης παίρνει κάθε χρόνο γκολκίπερ και κάθε 
χρόνο ψάχνει. Δεν έχει βρει σημείο αναφοράς 
στον άσο. Υπάρχει ενδιαφέρον για τον Λοντίγκιν, 
από την άλλη ο Θεόδωρος Καρυπίδης έχει και 
μία σκέψη για στροφή σε Έλληνες παίκτες. Ο 
Τσιφτσής θα μπορούσε να αποτελέσει τον τερ-
ματοφύλακα στον οποίο θα μπορούσαν να επεν-
δύσουν οι κίτρινοι.
Βέβαια, μέχρι να αποφασίσουν οι εντός των τει-
χών το πουλάκι μπορεί να έχει πετάξει. Δύο ομά-
δες από τις Κάτω Χώρες έχουν κάνει τις πρώ-
τες διερευνητικές ενέργειες για την περίπτωσή 
του. Αυτό που άκουσαν όμως από τον Γιώργο 
Μποροβήλο ήταν σε πρώτη φάση απαγορευτι-
κό. Σχεδόν ένα «χαρτί» οι αξιώσεις των Αρκάδων 
και με ποσοστό μεταπώλησης. Βέβαια το συγκε-
κριμένο ποσό δεν είναι απαγορευτικό μόνο για 

τους έξω.  Αλλά έχει ψωμί η ιστορία…

Agent Greek

ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΚΑΙ ΤΣΙΓΓΑΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΑΟΚ

Μόνο αυτοί το κέρδος
Άκουσε πολλά και όχι άδικα ο Ραζβάν 
Λουτσέσκου. Γενικά το πώς αντιμετω-
πίζει τους μικρούς στον ΠΑΟΚ είναι 
ολόκληρη συζήτηση. Τώρα που ζόρι-
σαν τα πράγματα, όμως, αρχίζει να το 
βλέπει αλλιώς. Λύσεις, άλλωστε, δεν 
υπάρχουν Με τόσους τραυματίες το 
να παίξει ο Λύρατζης (φωτό) ήταν μο-
νόδρομος. Ο μικρός έβαλε γκολ, έβγα-
λε ενέργεια, ήταν θετικός και φώναξε 
παρών.
Να πάμε και στον δεύτερο; Τον είχε ξε-
χασμένο ο Ρουμάνος τον Τσιγγάρα. Η 
επιμονή του στον Εσίτι άγγιζε τα όρια 
του ανεξήγητου. 

ΤΙ ΘΑ ΚΑΝΕΙ Ο ΛΕΟΝΑΡΝΤΟ 
ΚΟΥΤΡΗΣ

Το καλοκαίρι τα σπουδαία
Την έψαξε ο Λεονάρντο Κούτρης να αλλά-
ξει ομάδα τον Ιανουάριο. Δεν του βγήκε 
στην αρχή, αλλά όπως δείχνουν τα πράγ-
ματα κάθε εμπόδιο για καλό. Ο 26χρονος 
αμυντικός ήθελε να γυρίσει στον Ολυμπι-
ακό για το δεύτερο μισό της σεζόν. Δεν 
ήταν εφικτό. 
Στη συνέχεια επιθυμούσε να μείνει ελεύ-
θερος για να διαπραγματευτεί μόνος του 
τη μεταγραφή του. Ούτε αυτό το επέτρεψε 
η ομάδα του Πειραιά. Για καλή του τύχη, 
γύρισε το χαρτί, είναι βασικός πλέον και 
το καλοκαίρι θα αναζητήσει τον επόμενο 
σταθμό στην καριέρα του.

Ο ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΙΤΩΝΤΑΣ ΦΩΝΑΞΕ ΠΑΡΩΝ

Τρίβουν τα χέρια τους στην ΑΕΚ
Αναφέραμε πιο πάνω για τον Αντώνη Τσιφτσή. Είχε 
εξαιρετική παρουσία κόντρα στην ΑΕΚ που είχε τα 
μάτια της (και) πάνω του. Έλα που όμως μάτια έβγα-
λε και ο Παναγιώτης Τσιντώτας. Ουκ ολίγες ήταν οι 
φορές που έβαλε στοπ στους παίκτες του Αστέρα 
Τρίπολης. Και όσο συνεχίζει έτσι ο Τσιντώτας, δεν 
έχει λόγο η ΑΕΚ να ψάξει λύση πίσω από τον Στάν-
κοβιτς. Μην ξεχνάμε πως το ερχόμενο καλοκαίρι επι-
στρέφει και ο Αθανασιάδης, αν και το επικρατέστε-
ρο σενάριο είναι να πουληθεί.

ΚΑΘΟΛΟΥ ΤΥΧΑΙΟ ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΓΙΑ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗ 

Γερμανός προηγείται 
Ξεχάστηκε λίγο η Εθνική ομάδα και είναι λογικό μια και οι επόμενοι 
αγώνες είναι σε πάνω από 3 μήνες. Αφού αφήσαμε στην άκρη τα επι-
κά περί Σάντος και Βαλβέρδε (μάλλον δεν φτάνει μόνο η επιθυμία του 
προεδρείου της ΕΠΟ), ο Κώστας Κωνσταντινίδης άρχισε το ρεαλιστι-
κό σκάουτινγκ με υποψήφιους. Ο Τεχνικός Διευθυντής της Ομοσπον-
δίας δεν πήγε μόνο στη Γερμανία αλλά από εκεί προέρχεται αυτή τη 
δεδομένη χρονική στιγμή εκείνος που είναι Νο1 στη λίστα. Τώρα αν 
θα παραμείνει είναι άλλο θέμα… 

➠

➠

➠

➠

ΕΤΟΙΜΟΣ ΓΙΑ
ΤΟ NEXT LEVEL
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ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ - ΑΡΗΣ

«Βρίσκει στη πλάτη»
Φωνάζει ο Άρης για δύο πέναλτι στο ματς με τον 
Ολυμπιακό. Ένα χέρι του Λαλά και ένα σπρώ-
ξιμο του ιδίου παίκτη στον Τζέγκο. Κάποιοι πε-
ριμένουν τι θα πει ο Κλάτενμπεργκ. Ο Άγγλος 
σύμφωνα με πληροφορίες δεν βλέπει χέρι στη 
πρώτη φάση. Ούτε ο Ολλανδός που ήταν VAR. 
Υπάρχει λήψη της φάσης που δεί-
χνει (εμείς δεν την είδα-
με) ότι η μπάλα βρίσκει 
στην ωμοπλάτη του 
Λαλά. Το επιβεβαίω-
σε και ο VARιστας,  
ο οποίος μετέφερε 
στον Μανούχο ότι η 
μπάλα δεν βρίσκει 
στο χέρι. Θα το ακού-
σετε στο βίντεο όταν 
βγει. Υπομονή.

ΜΑΝΟΥΧΟΣ

Του την «έπεσε» ο Μάντζιος
Έχουν να το λένε για τη συμπεριφορά του 
Μάντζιου οι διαιτητές. Ο προπονητής του 
Άρη ξεφεύγει συχνά - πυκνά. Στο «Καραϊ-
σκάκης» δεν έκανε τα δικά του στον αγωνι-
στικό χώρο, αλλά το σόου του το έδωσε στο 
διάδρομο των αποδυτηρίων. Κάποια στιγ-
μή όταν ήρθε μούρη με μούρη 
με τον Μανούχο, τα έχω-
σε άσχημα στον ρέφε-
ρι από την Αργολίδα. 
«Είσαι γελοίος», τον 
άκουσαν να του 
λέει ,  κάποιοι, 
αλλά δεν υιοθε-
τούμε. Εξάλλου 
δεν αναφέρεται 
κάτι τέτοιο στο 
Φύλλο αγώνα. 

ΤΟ «ΤΡΕΧΕΙ»  
ΤΟ PROJECT  
O 
ΚΛΑΤΕΝΜΠΕΡΓΚ. 
ΤΟ ΠΛΑΝΟ  
ΤΟΥ ΑΓΓΛΟΥ!

Πριν ακόμα αλλάξει η ώρα, 
σας έγραφε το «Κοράκι» οτι 
ο Μαρκ Κλάτενμπεργκ θέλει 
να ανανεώσει το συμβόλαιο 
του, λίγο πριν τα Χριστού-
γεννα ειπώθηκε και επίση-
μα. Δια στόματος Αυγενάκη 
η επιβεβαίωση της στήλης. 
Ηδη έχουν γίνει συζητήσεις 
και όλα δείχνουν ότι ο Άγ-
γλος θα συνεχίσει για άλλα 
δύο χρόνια. Μια πρόταση 
που είχε από άλλη Ομο-
σπονδία, την «έκαψε». Like 
here, nowhere!
Πάμε στο επόμενο. Επαγγελ-
ματική διαιτησία. Ακούστη-

κε πρώτη φορά πέρσι, δεν 
προχώρησε, αλλά δεν εγκα-
ταλείφθηκε. Ο Κλάτενμπεργκ 
το κυνηγάει. Έχει κάνει όχι 
ένα, αλλά δύο ραντεβού για 
το συγκεκριμένο θέμα. Στα 
σκαριά και η ομάδα εργα-
σίας που θα τρέξει το θέμα. 
Εχει πολλές δυσκολίες, αλλά 
υπάρχει μια εκτίμηση και μια 
αισιοδοξία παράλληλα, οτι 
θα προχωρήσει. Μακάρι, να 
προσθέσουμε εμείς. 
Πάμε και στο δια ταύτα. Ο πί-
νακας έχει 19 διαιτητές. Κά-
που τόσοι θα είναι και την 
επόμενη σεζόν. Κανά δυο 

παραπάνω, όχι τρελά πράγ-
ματα.
Η σκέψη του Κλάτενμπεργκ εί-
ναι από τον πίνακα της Super 
League 1, να γίνουν επαγγελ-
ματίες οι μισοί. Περίπου 10 
τον αριθμό. Οι διεθνείς και κά-
ποιοι ακόμα. Ορισμένοι από 
τους «παλιούς». Ευαγγέλου, 
Γκορτσίλας, Καραντώνης. Όχι 
όλοι τους. Ορισμένοι.  Α, μιας 
και ανέφερα τους διεθνείς, εί-
ναι πλέον γκαραντί ότι ο Κου-
μπαράκης θα πάρει τη θέση 
του Τζήλου και όχι ο Γκορτσί-
λας. Θα το διαβάσετε προσε-
χώς κι αυτό.

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 
ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ
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 ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ: ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΠΕΡΑΣΑΝ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 
ΦΟΡΑ ΠΟΥ Ο 
ΝΙΝΗΣ ΕΙΧΕ 

ΧΡΙΣΤΕΙ ΣΚΟΡΕΡ 
ΣΤΗΝ ΣΟΥΠΕΡ 

ΛΙΓΚ.  

3492 

ΩΡΑΙΟΣ 
Ο «ΝΕΟΣ»

ΝΙΚΟΣ ΒΑΦΕΑΣ  
Μπήκε στο ματς από σπόντα. «Παίξε 
σέντερ φορ», η εντολή του Σπανού. 
Και εκείνος το έπραξε με ακρίβεια… 
Λεβαντόφσκι. Μία επαφή, γκολ στα 
χασομέρια τέζα το Αγρίνιο, δήλωση 
άρνησης υποταγής ο Ιωνικός! Αφι-
ερωμένο στην αδικοχαμένη μητέρα 
του, σημάδι αγωνιστικής ζωής από 
τον ίδιο.  

ΛΑΜΙΑ
Ομάδα με ημερομηνία λήξης! Χωρίς φυσική έδρα εδώ και ένα μήνα, 
δίχως suppοrt από κόσμο, έναν προπονητή μόνιμα confused και 
ένα club που δεν μπορεί να δημιουργήσει υπεραξία σε κανέναν πο-
δοσφαιριστή. Μπορεί στην Τούμπα να έφερε στον ΠΑΟΚ σχεδόν 
στα σχοινιά, μα η ουσία είναι πως στα 4 τελευταία της ματς έχει κερ-
δίσει μόλις έναν πόντο. Δίχως ποδοσφαιρική ταυτότητα, γεμάτη 
στοιχήματα από επιλογές προσώπων, μόνιμα πίσω από την μπά-
λα με δύο άμυνες ζώνης είναι η ομάδα με το χαμηλότερο μέσο όρο 
κατοχής (32%). Ο πρόεδρος έχει φέτος πάνω από 6-7 εξαψήφια 
συμβόλαια και η ομάδα ΔΕΝ βλέπεται…  

ΤΟ ΦΙΑΣΚΟ

Ο ΗΡΑΚΛΗΣ (ΜΕΤΑΞΑΣ) ΤΟΥ ΠΑΣ ΣΕ ΕΝΑ ΓΥΡΟ 
ΕΚΟΨΕ ΤΟΝ ΟΜΦΑΛΙΟ ΛΩΡΟ ΜΕ ΤΟΝ ΓΙΑΝΝΙΚΗ 

Ο… 13ος ΑΘΛΟΣ 

Οι αρχαίοι Έλληνες είχαν μία ρήση: «Δεν υπάρχει τίποτα το αδύ-
νατον γι’ αυτόν που θα προσπαθήσει». Η απόλυτη ενσάρκωσή 
της στην ελληνική μυθολογία ήταν ο Ηρακλής με τους 12 Άθλους 
του. Πάμε στο σήμερα και στο…reality! Ένας άλλος Ηρακλής έρ-
χεται να κάνει τη δική του επανάσταση και να αποδειχθεί άτρωτος 
στην Σούπερ Λιγκ με μία ομάδα που ́ χει 130 χιλιάρικα μεγαλύτε-
ρο συμβόλαιο (σ.σ.: Ντομίνγκεθ, Εραμούσπε). Εκείνη που ολο-
κλήρωσε τον πιο επιτυχημένο γύρο στην ιστορία της (13 ματς/3 
μόλις ήττες, 22 βαθμούς, δεύτερη καλύτερη άμυνα και 3η θέση). 
Ο λεγάμενος είναι απόφοιτος της καθωσπρέπει προπονητικής 
σχολής της Κολωνίας. Όπως ο προκάτοχός του. Δεν μιλάει, όμως, 
με το αντίστοιχο τακτ απέναντι στον Τύπο όπως πράττει ο Γιαν-
νίκης. Πόσο μάλλον να υιοθετήσει τα αντίστοιχα προπονητικά 
«θέλω». «Πάνω από τα συστήματα είναι η θέληση για νίκη», ατά-
κα που στιγμάτισε την ημέρα της παρουσίας του Ηρακλή Μετα-
ξά από τον ΠΑΣ. Ίδια σχολή, ίδιος ατζέντης (Κων/νος Φάρρας) 
διαφορετική προσέγγιση στο γήπεδο. To 4-4-1-1 είναι δομημέ-
νο στη φιλοσοφία Γιαννίκη, αλλά με πιο aggressive και compact 
έκφανση. Δίχως τα μπακ να ανεβαίνουν απεριόριστα όπως πέ-
ρυσι. Χωρίς οι γραμμές να παρεκκλίνουν. Με συνεχείς καλύψεις 
και μία 11άδα που ΔΕΝ αλλάζει ούτε στο… οικογενειακό δίτερ-
μα. Ο κύριος που ένα φεγγάρι ήρθε στα μέρη μας ως συνεργά-
της του Μίχαελ Σκίμπε στην Εθνική και είχε την έγκριση του συγ-
χωριανού του Χριστοβασίλη, Δημήτρη Γραμμόζη διαγράφει τον 
13ο άθλο στην ιστορία του ΠΑΣ.  

ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΛΥΡΑΤΖΗΣ  
Στον ΠΑΟΚ της κατήφει-
ας, της εσωστρέφειας 
ετούτος έδωσε μία χα-
ραμάδα ελπίδας. Σκόρ-
πισε ένα χαμόγελο. Κα-
ταρχάς, είναι «δικό» του 
παιδί. Τελείως απαξιωμένο 
μολονότι αρχηγός σε κάθε κλιμά-
κιό του και σε βαθμίδα Εθνικής. Πρώτη φορά 
φανέλα βασικού στην Σούπερ Λιγκ, σκόραρε 
και δημιούργησε προσδοκία για το…αύριο.   

ΣΤΙΒΕΝ 
ΤΣΟΥΜΠΕΡ 
Πάει  καιρός 
που σκόραρε. 
Για την ακρίβεια 24/10! 
Πάει καιρός που εμφανί-
στηκε στο γήπεδο και έκα-
νε την διαφορά. Δυστυχώς, 
με τον Παναθηναϊκό τον προλάβαινε το VAR. 
Μπορεί το γήπεδο στην Τρίπολη να έβγαζε 
αντένδειξη για kick off, αλλά ο Ελβετός ΔΕΝ 
μπήκε ποτέ στο κλίμα του παιχνιδιού.  

 UP DOWN

ΦΩΤΟ
ΤΗΣ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ

Να μια εικόνα που είχαμε να δούμε 7 ολόκληρους μήνες: Ο Μπαρτ Σένκεφελντ 
εν δράσει για τον Παναθηναϊκό. Το comeback του Ολλανδού στόπερ έγινε 
πράξη επιτέλους, κόντρα στον Ατρόμητο. Σιδερένιος! 
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Η δύσκολη Αταλάντα
Η κλήρωση για τα πλέι οφ της φάσης στο Γιουρόπα 
Λιγκ ήταν δύσκολη έτσι κι αλλιώς. Η Αταλάντα είναι ο 
αντίπαλος με το πρώτο ματς στο Μπέργκαμο στις 17 
Φεβρουαρίου και ο επαναληπτικός στις 24 του ίδιου 
μήνα στο Καραϊσκάκη. Ο Πέδρο Μαρτίνς και οι συνερ-
γάτες του ιντριγκάρονται από τα παιχνίδια τακτικής που 
θα γίνουν με τον εξαιρετικό Γκασπερίνι της Αταλάντα. Η 
ιταλική ομάδα πέρσι έβαλε 90 γκολ στο Καμπιονάτο 
και πρόπερσι 98 τέρματα. Δείχνει την εκπληκτική 
επιθετική της λειτουργία, αλλά έχει σημαντικά 
κενά στην άμυνα. Και στην Ευρώπη δεν έχει 

την ανάλογη εμπειρία.

Η άνοδος του Ρόνι Λόπες
Πάνω που ο Ολυμπιακός είχε να λέει για 
τα εξτρέμ του που ακόμα δεν έχουν απο-
δώσει τα αναμενόμενα, ήρθε ο Ρόνι Λό-
πες. Ο Βραζιλιάνιος, που έχει και πορτο-
γαλική υπηκοότητα, έκανε την καλύτερη 
του εμφάνιση κόντρα στον Άρη. Τα χτυπή-
ματα στα στημένα είναι εξαιρετικά. Γενικά 
αρχίζει να βρίσκει τον καλό του εαυτό και 
ο Ολυμπιακός περιμένει για να ποντάρει 
πολλά πάνω στα ματς που ακολουθούν.

ΤΕΛΙΚΗ ΕΥΘΕΙΑ
Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΞΕΧΩΡΙΣΕ 
ΜΕΤΑΓΡΑΦΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ  
ΓΙΑ ΤΟΝ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ 
ΜΕ ΑΡΙΣΤΕΡΟ ΜΠΑΚ ΚΑΙ ΧΑΦ

Oλυ
μπι
ακό

ς

Οι αγωνιστικές δραστηριότητες τρέ-
χουν, χθες υπήρξε και η κλήρωση για τα 
πλέι οφ του Europa League, αλλά ο Ολυ-
μπιακός έχει άλλες προτεραιότητες. Και 
είναι το μεταγραφικό παζάρι του Ιανουαρί-
ου. Δεδομένα θα γίνει κίνηση για αριστε-
ρό μπακ, ώστε να γίνει ο ανταγωνιστής 
του Ρέαμπτσιουκ. Ο Μπάμπης Λυκογιάν-
νης (φωτό), όσο δεν κλείνει σε άλλη ιταλι-
κή ομάδα, που είναι και ο πρώτος στόχος 
του, θα είναι πάντα μια επιλογή. Γιατί αρέ-
σει και στον Φρανσουά Μοντέστο. Ωστό-
σο υπάρχει μια καλή περίπτωση από την 
αγορά της Σκανδιναβίας κι έχουν γίνει κά-
ποιες διαβουλεύσεις. Δεν είναι μόνο αυτή 
βέβαια, αφού έχουν προκριθεί κι άλλες 
δύο. Βέβαια αυτό αν δεν προκύψει κάτι, 
της τελευταίας στιγμής, που να ανατρέ-
ψει τα δεδομένα. Γιατί είναι κάτι συνηθι-
σμένο στον Ολυμπιακό. Καθώς και ο Πέ-
δρο Μαρτίνς είναι ανοικτός σε προτάσεις, 
γνωρίζοντας αρκετούς παίκτες. Από εκεί 
και πέρα αναμένεται να γίνει κίνηση για 
την απόκτηση χαφ. Κάτι που αρχίζει να 
κερδίζει έδαφος τις τελευταίες ημέρες. 
Η απουσία των Μαντί, Αγκιμπού Καμα-
ρά αλλά και του Κούντε, λόγω του Κόπα 
Άφρικα, αφήνει κενά. Εδώ ωστόσο είναι 
ιδιαίτερο το θέμα, αφού αυτός που θα έρ-
θει θα συναντήσει και ισχυρό ανταγωνι-
σμό και δεν αποκλείεται να βρει χρόνο 
μόνο όσο θα απουσιάζουν οι αφρικανοί. 
Τέλος ίσως υπάρξει προσθήκη στα στό-
περ. Αυτό θα εξαρτηθεί από το θέμα του 
Ρούμπεν Σεμέδο. Ο Δημήτρης Σιόβας 
μπορεί να έχει πολλές προτάσεις αλλά 

είναι και αυτός μια επιλογή.
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ΟΣΟ ΕΧΟΥΜΕ  
ΤΑ ΝΙΑΤΑ! 
ΛΥΡΑΤΖΗΣ ΚΑΙ ΤΣΙΓΓΑΡΑΣ ΗΡΘΑΝ  
ΝΑ ΦΕΡΟΥΝ ΜΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΠΟΥ  
ΕΙΧΕ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΑΓΚΗ Ο ΠΑΟΚ

Μέσα στα πολλά που έχουν εντοπιστεί ως 
κακώς κείμενα του φετινού ΠΑΟΚ είναι και 
ο μεγάλος μέσος όρος ηλικίας. Ναι, η πείρα 
είναι σημαντικό πράγμα στο ποδόσφαιρο, 
κανείς δεν το αμφισβητεί. Αλλά κάθε ομάδα 
έχει ανάγκη φρέσκα μυαλά και πόδια. Αυτήν 
την απαράμιλλη ενέργεια που φέρνουν μαζί 
τους οι μικρότεροι σε ηλικία. Ο Δικέφαλος, 
σε πολλά του ματς, έβγαζε μια... μυρωδιά 
ναφθαλίνης – ας μας επιτραπεί. Κόντρα στη 
Λαμία ωστόσο, είδαμε επιτέλους μια ανανέ-
ωση στην 11άδα. Δεν μπορούμε να ξέρου-
με αν θα γινόταν πράξη δίχως τους τραυμα-
τισμούς που έχουν χτυπήσει την ομάδα, οι 
οποίοι παρεμπιπτόντως, επίσης μπορεί να 
αποδοθούν σε μια επιβάρυνση λόγω του μη 
συνετού μοιράσματος του χρόνου συμμετο-
χής. Ουσία είναι πως έπαιξαν βασικοί οι Λευ-
τέρης Λύρατζης και Χάρης Τσιγγάρας. Για 
πρώτη φορά, φέτος. Για τον δεύτερο μάλιστα 
ήταν ντεμπούτο στη σεζόν, ο πρώτος είχε 
νωρίτερα ακόμα 2 ολιγόλεπτες συμμετοχές. 
Δεν είναι ότι έβγαλαν μάτια ή κάτι 
από τα συνήθη που χρησιμοποι-
ούμε εμείς οι δημοσιογράφοι κι 
ας έβαλε γκολ ο ένας τους (Λύ-
ρατζης). Ήταν όμως to the 
point, έτρεξαν πολύ και κυ-
ρίως πήραν την «κρυά-
δα». Μόνο παίζοντας θα 
βελτιωθούν. Μόνο έτσι 
θα δείξουν αν όντως 
έχουν τα εχέγγυα να 
παίξουν στον ΠΑΟΚ. 
Ταλέντο έχουν, χρό-
νο και ευκαιρίες χρειά-
ζονται. Από εκεί και πέρα 
τίποτα δεν είναι σίγουρο, 
αλλά θα ήταν κρίμα και άδι-
κο να μην αξιοποιήσει ο Δικέ-
φαλος δύο δικά του παιδιά, που 
έχουν φτάσει ως την Εθνική Ελ-
πίδων για κάποιο λόγο.

Γύρισε ο Μιτρίτσα στις προπονήσεις 

Η νίκη επί τη Λαμία ήρθε, αυτός ήταν ο αδιαπραγμάτευτος στό-
χος για τον ΠΑΟΚ και η σελίδα γυρίζει τάχιστα. Δεν περισσεύει 
χρόνος, άλλωστε. Το ματς με τον ΠΑΣ Γιάννινα είναι μόλις αύ-
ριο. Ένα εξόχως απαιτητικό τεστ απέναντι σε μια από τις τοπ 
ομάδες του πρωταθλήματος ως τώρα. Στη χθεσινή προπό-
νηση, οι παίκτες οι οποίοι έπαιξαν βασικοί με τους Λαμιώτες 
ακολούθησαν πρόγραμμα αποθεραπείας και αποκατάστα-
σης στο γυμναστήριο. Η υπόλοιπη ομάδα πραγματοποίησε 
προπόνηση με έμφαση στο τακτικό κομμάτι και στην αμυ-
ντική λειτουργία με εξειδικευμένες ασκήσεις. Στα ευχάριστα 
νέα, η επιστροφή του Αλεξάντρου Μιτρίτσα σε κανονικούς 
ρυθμούς προπόνησης. Ο Ρουμάνος μεσοεπιθετικός έλειπε 
από τις 25 Οκτωβρίου. Αντίθετα, ο Βιερίνια ακολούθησε ατο-
μικό πρόγραμμα ενώ οι Νέλσον Ολιβέιρα, Ομάρ Ελ Καντου-
ρί και Λούκας Τέιλορ έκαναν θεραπεία. Ο Γιάννης Μιχαηλίδης 
με τον Αντρίγια Ζίβκοβιτς συμπλήρωσαν κάρτες. Τα ματς τα 
οποία αποφασίστηκε να εκτίσουν την ποινή τους είναι με 
τον ΠΑΣ Γιάννινα και τον Παναιτωλικό αντίστοιχα. ΠAO

K

ΠΑΟΚ ή... 
Παρτιζάν κυρία 

UEFA;
Από γκάφα σε γκάφα το πήγαινε η 

UEFA χθες. Αν και το ότι σε ανάρτησή 
της μπέρδεψε τον ΠΑΟΚ με την Παρτιζάν 

(έβαλε λάθος φωτογραφία) είναι ψήγ-
μα σε σχέση με την γκράντε γκάφα 

της κλήρωσης στο Champions 
League. Κι άλλωστε, είναι γνω-

στές οι καλές σχέσεις των 
δύο ομάδων. 
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Η... ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ! 
Τι λείπει από την Αταλάντα; Οι τίτ-
λοι. Και μόνο. Τα άλλα, τα έχει κερ-
δίσει όλα. Κυρίως αναγνώριση και 
σεβασμό. Για το φρέσκο που κομί-
ζει ως ποδοσφαιρική πρόταση, για-
τί «παίζει μπάλα». Η νέα δύναμη του 
ιταλικού ποδοσφαίρου. Μπορεί να 
σου βάλει γκολ με χίλιους τρόπους. 
Ένα αλέγρο στιλ αδιαπραγμάτευ-
το, που όμως έχει κόστος. Ειδικά 
αμυντικά. Όπως με τη Βιγιαρεάλ, 
στην τελευταία αγωνιστική των ομί-
λων στο Champions League. Ματς 
που έγινε με μια μέρα καθυστέρηση 
λόγω σφοδρής χιονόπτωσης στο 
Μπέργκαμο. Η «Ντέα» ηττήθηκε, 2-3. 
Έχοντας τέσσερα δοκάρια... Στην 
πραγματικότητα, είναι ομάδα επι-
πέδου «αστεριών», θα μπορούσε 
άνετα να βρίσκεται για 3η σερί φορά 
στα νοκ άουτ, σε ισάριθμες συμμε-
τοχές στη διοργάνωση. Σκληρή, γυ-
μνασμένη, αυτοματοποιημένη. Είναι 
πιασάρικο να την αποκαλέσουμε 
«παραμύθι» δεδομένων των πόσων 
πολλών έχει καταφέρει με λίγα (χρή-
ματα), αλλά φοβούμαστε πως έτσι 
θα αδικήσουμε τη δουλειά που γί-
νεται, η οποία τίποτα το «ψεύτικο» 
δεν έχει. «Το να παίζεις με την Ατα-
λάντα είναι σαν επίσκεψη στον οδο-
ντίατρο. Ακόμη και αφού τελειώσεις, 
φεύγοντας νιώθεις τον πόνο», είχε 
πει κάποτε ο Πεπ Γκουαρντιόλα και 
η δήλωσή του δεν έχει χάσει τίπο-

τα από την ισχύ της.
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ΝΤΟΥΒΑΝ ΣΑΠΑΤΑ
Ο γκολτζής της παρέας. Ο Κολομβιανός φορ άλλαξε επίπεδο 
στην «Ντέα». Πλαισιωμένος από εκλεκτούς συμπαίκτες. Όπως 
τον δημιουργικό Ίλιτσιτς, τον αστείρευτο Γκόσενς, τον «έχει μοι-
ρογνωμόνιο στα πόδια» Μαλινόφσκι, τον ισορροπιστή Πάσα-
λιτς και την πιο εγγύηση «κάλυψη» εκεί έξω, Μουριέλ. 

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΤΖΑΝ ΠΙΕΡΟ ΓΚΑΣΠΕΡΙΝΙ 
Η ιστορία της Αταλάντα θα είναι πάντα χωρισμένη σε δύο εποχές. 
Προ και μετά Γκασπερίνι! Από το 2016 στο Μπέργκαμο, ο 63χρο-
νος τεχνικός άλλαξε τα πάντα. Με ένα ευέλικτο 3-4-3 ως σήμα κα-
τατεθέν, με ένα θεαματικό ποδόσφαιρο υψηλού ρίσκου, προσα-
νατολισμένο στην κατοχή και στις συνεχείς αλλαγές θέσεων. 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ 
ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΗΣ: 1907
ΧΡΩΜΑΤΑ: ΜΠΛΕ-ΜΑΥΡΟ 
ΓΗΠΕΔΟ: «GEWISS STADION» (21.747 ΘΕΣΕΙΣ)
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ: WWW.ATALANTA.IT
ΤΙΤΛΟΙ: 1 ΚΥΠΕΛΛΟ  

Δεν έχει το όνομα; Έχει τη χάρη. Κι 
έτσι όπως το πάει, θα τη φτιάξει και 
τη φήμη της. Ένα κλαμπ που ιδρύ-
θηκε μόλις πριν από 22 χρόνια, αλλά 
τρέχει με χίλια προς τα μπροστά. Το 
μοντέλο εργασίας που έχει υιοθετή-
σει είναι βασισμένο στη δύναμη της 
στατιστικής, των δεδομένων και των 
αλγορίθμων. Έτσι γίνονται οι αγο-
ρές παικτών, έτσι αξιολογούνται και 
οι επιδόσεις τους. Κομπιούτερ και 
αριθμοί. Είναι τέτοια η έμφαση στην 
λεπτομέρεια ώστε στο τεχνικό τιμ θα 
βρούμε προπονητές που εξειδικεύο-
νται στα πλάγια άουτ και στις στημέ-
νες φάσεις! Το δίκτυο scouting της 
ομάδας επίσης, φημίζεται πως βρί-
σκει... χρυσό στις πέτρες!
Με 3 τίτλους την τελευταία 6ετία 
και συμμετοχή στους ομίλους του 
Champions League, έχουμε τα ντο-
κουμέντα της εξαιρετικής δουλειάς 
που γίνεται εκεί στο κέντρο της Δα-
νίας. Κυριαρχεί επίσης η πεποίθηση 
πως ο τρόπος τους είναι και ο σω-
στός. Προχωρούν συνεπώς με υπο-
μονή και επιμονή, δεν μεγαλοπιάνο-
νται, αλλά ούτε καμουφλάρουν τις 
φιλοδοξίες τους. Στόχος είναι η συ-
νεχής ανέλιξη, δεν επαναπαύονται 
και πάντα έχουν το βλέμμα μπροστά, 

προς το καλύτερο. 

ΑΣΤΕΡΙ

ΕΒΑΝΤΕΡ
Στην καλή του μέρα είναι ο κορυφαίος παίκτης στη Δανία. Είχε 
χάσει το δρόμο του στη Βάσκο Ντε Γκάμα, μπλεγμένος στο πόσο 
χαοτικό μπορεί να γίνει το βραζιλιάνικο ποδοσφαιρικό περιβάλ-
λον. Αλλά πλέον εκπέμπει ποδοσφαιρική υγεία σε κάθε του κί-
νηση. Ως οργανωτής του παιχνιδιού.

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΜΠΟ ΧΕΝΡΙΚΣΕΝ 
Η 6ετής (2014-20) δουλειά του στη Χόρσενς έπεισε τους ανθρώ-
πους της Μίντιλαντ ότι είναι ο κατάλληλος για να διαδεχτεί τον 
πετυχημένο Μπρίαν Πρίσκε, τον οποίο είδαμε πρόσφατα ως κό-
ουτς της Αντβέρπ απέναντι στον Ολυμπιακό. Τα πάει μια χαρά. 
Πρώτη την έχει την ομάδα στο πρωτάθλημα κι ενώ μπήκαμε στη 
δίμηνη χειμερινή διακοπή. 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ 
ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΗΣ: 1999
ΧΡΩΜΑΤΑ: ΚΟΚΚΙΝΟ-ΜΑΥΡΟ 
ΓΗΠΕΔΟ: MCH ARENA (11.432 ΘΕΣΕΙΣ)
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ: WWW.FCM.DK
ΤΙΤΛΟΙ: 3 ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ, 1 ΚΥΠΕΛΛΟ 

ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΚΑΙ 
ΑΡΙΘΜΟΙ
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Εξελίξεις με Βοτανικό   
Σύμφωνα με τον γραμματέα του δήμου Αθη-
νών, Αλέξανδρο Τσιτσιάμη: «Βρισκόμαστε 
στο τελευταίο στάδιο για να προχωρήσει η 
κατασκευή του γηπέδου του Παναθηναϊκού. 
Έχουμε ξεπεράσει τα προβλήματα που εν-
δεχομένως υπήρχαν στην διαπραγμάτευ-
ση αυτή και έχουμε συντάξει τα τελικά κεί-
μενα των συμφωνιών, όπου θα πάρουν τον 
δρόμο τους, σε κάθε έναν από τους εμπλε-
κόμενους φορείς. Έχουν προετοιμαστεί όλες 
οι διαδικασίες, για να είμαστε έτοιμοι να δημο-
πρατήσουμε το γήπεδο. Και όταν λέω άμε-
σα, εννοώ μέχρι το τέλος του χρόνου, το 

πολύ στις αρχές του νέου χρόνου». Παν
αθη

ναϊκ
ός

ΤΑ... ΨΕΜΑΤΑ  
ΤΩΝ ΑΡΙΘΜΩΝ

Από τη μία έχουμε την αλήθεια που 
περιγράφουν οι αριθμοί. Κάτι που δεν 
διαψεύδεται. Σύμφωνα με αυτήν, ο Πα-
ναθηναϊκός δεν έχει βελτιωθεί παρά 
ελάχιστα σε σύγκριση με τα πεπραγ-
μένα του στον περσινό α’ γύρο. Βασικά 
μόλις 2 βαθμούς περισσότερους έχει 
συγκεντρώσει. Στις 13 ως τώρα αγω-
νιστικές της τρέχουσας Super League, 
οι «πράσινοι» πήραν 6 νίκες, ηττήθη-
καν 5 φορές, ενώ 2 παιχνίδια έληξαν 
ισόπαλα. Σύνολο 20 βαθμοί. Πέρυσι, 
στο ίδιο υπό εξέταση διάστημα, η συ-
γκομιδή ήταν 18 βαθμοί, ως συνέπεια 
5 νικών, 3 ισοπαλιών και 5 ηττών. Με 
άλλα λόγια, αυτή η στείρα περιγρα-
φή δεν μεταφέρει ούτε κατ’ ελάχιστο 
το good feeling που νιώθουν οι φαν 
του «τριφυλλιού» - και όχι μόνο. Την 
αίσθηση πως η ομάδα βρίσκεται στο 
σωστό δρόμο. Τόσο ώστε δηλώσεις 
όπως αυτή του μέσου του Ατρομή-
του, Χάρη Χαρίση πως ο Παναθηνα-
ϊκός παίζει το καλύτερο ποδόσφαιρο 
στην Ελλάδα αυτή τη στιγμή» να μην 
ηχούν και τόσο παράταιρα. Αν ρίξου-
με μια ματιά στο συντελεστή τερμά-
των θα δούμε ένα πρώτο αριθμη-
τικό στοιχείο που να δείχνει τη 
βελτίωση. Το 14-12 του πέρυ-
σι, μετατράπηκε φέτος σε 22-
11. Μεταφράζεται δηλαδή η 
στροφή πως ένα επιθετικό 
και δημιουργικό στιλ, σε ευ-
θεία αντίθεση με το αντιτου-
ριστικό ποδόσφαιρο της 
εποχής Πογιάτος και Μπό-
λονι. Πάνω από όλα όμως, 
είναι η εικόνα του γηπέδου. 
Όσοι είδαν την ομάδα πέρυ-
σι και όσοι τη βλέπουν φέτος, 
κατανοούν απόλυτα τη διαφο-
ρά. Και το γιατί υπάρχει η αίσθη-

ση πως τα καλύτερα έρχονται. 

Θα γίνει αύριο το 
ματς με τον Απόλλωνα όπως 

είναι προ-
γραμματ ι -
σμένο; Είναι 
στον αέρα μετά 

τα κρούσματα κορονοϊού στις τάξεις της «ελα-
φράς ταξιαρχίας». Ο Παναθηναϊκός πάντως προ-
ετοιμάζεται με το σκεπτικό πως η σέντρα θα γίνει 
κανονικά. Τα νέα μάλιστα ήταν καλά για τον Ιβάν 
Γιοβάνοβιτς, αφού ο Αχιλλέας Πούγγουρας ξεπέ-
ρασε οριστικά τον τραυματισμό του, βγάζοντας 
όλη την προπόνηση κανονικά. Μόνο οι Κουρ-

μπέλης και Μπεκ έκαναν χθες ατομικό. Το 
πρόγραμμα περιελάμβανε προθέρμαν-

ση, rondo, ασκήσεις κυκλοφορίας 
της μπάλας και παιχνίδι στο 

μισό γήπεδο.

Η ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΤΩΝ Α’ ΓΥΡΩΝ ΔΕΝ 
ΑΠΟΤΥΠΩΝΕΙ ΠΛΗΡΩΣ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ ΜΕΣΑ ΣΕ ΕΝΑ ΧΡΟΝΟ, 
ΑΛΛΑ ΜΙΛΑΕΙ Η ΕΙΚΟΝΑ

Επέστρεψε  
ο Πούγγουρας
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Ο «Υδραυλικός» αποσύρεται 
Ο Νάτσο Σκόκο, ένας από τους τοπ ξένους παίκτες που εί-
δαμε στην ΑΕΚ και στην Ελλάδα, καταγράφοντας μια 

μαγική τριετία (2008-11), ανακοίνωσε την αποχώρησή του 
από την ενεργό δράση. Σε ηλικία 36 ετών. «O υδραυλι-
κός θα μείνει για πάντα στις καρδιές μας!», αναφέρε-
ται σε σχετική ανάρτηση της ΠΑΕ στα social media. 

➦

«ΟΚ» ξανά ο Ανσαριφάρντ, «χλωμό» για Λιβάι
Η «λασπομαχία» στην Τρίπολη ανήκει στο παρελθόν, η ΑΕΚ κοι-
τάει ήδη το επόμενο ματς. Μεθαύριο, κιόλας. Με τον Ιωνικό στη Νί-
καια. Παιχνίδι στο οποίο ο Αργύρης Γιαννίκης αναμένεται να πά-
ρει στην αποστολή ξανά τον Καρίμ Ανσαριφάρντ. Ο Ιρανός φορ 
ξεπέρασε τον κορονοϊό και μετά τα αναγκαστικά off από τις ανα-
μετρήσεις με Παναθηναϊκό και Αστέρα Τρίπολης, δηλώνει ξανά 
«παρών». Αντιθέτως δύσκολα θα προλάβει ο Λιβάι Γκαρσία, ο 
οποίος ακολούθησε χθες στα Σπάτα ατομικό πρόγραμμα. Δε-
δομένη είναι η απουσία του Αντρέ Σιμόες, καθώς θα εκτίσει 
τη μία αγωνιστική της ποινής του. Όσον αφορά τους Τσίτσαν 
Στάνκοβιτς και Κώστα Γαλανόπουλο, συνέχισαν προγράμ-

ματα αποθεραπείας.

AΕΚ

Η ΑΜΥΝΑ ΠΛΗΓΩΝΕΙ ΤΗΝ ΑΕΚ 
ΚΑΙ ΑΔΙΚΕΙ ΤΗΝ ΕΠΙΘΕΤΙΚΗ  
ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΡΕΣ 
ΙΣΟΡΡΟΠΙΑ 

Το αν καλύπτεται ή όχι το -8 από τον Ολυ-
μπιακό θα ήταν μια λάθος ανάγνωση της 
τρέχουσας κατάστασης για την ΑΕΚ. Κα-
τανοητό και λογικό να κοιτάει κανείς και 
τι κάνει ο ανταγωνισμός, δεν αντιλέγου-
με. Αλλά πάνω από όλα είναι τι κάνεις 
εσύ. Και η ΑΕΚ πρέπει πρώτα να προ-
χωρήσει σε αυτοκριτική πριν οτιδήποτε 
άλλο. Να καταλάβει έτσι τι είναι αυτό που 
την έκανε να χάσει έδαφος. Με μια ματιά 
και μόνο στη βαθμολογία, παίρνουμε μια 
πρώτη απάντηση για την πηγή των κα-
κών. Είναι η αμυντική λειτουργία. Η Ένω-
ση έχει δεχτεί 14 γκολ σε 13 αγωνιστικές. 
Με άλλα λόγια τρώει κατά μέσο όρο πε-
ρισσότερο από ένα γκολ ανά ματς. Δεν 
είναι καταστροφική επίδοση, αλλά επει-
δή οι λεπτομέρειες κάνουν τη διαφορά 
είναι «τόσο όσο» ώστε να δικαιολογείται 
σε ένα βαθμό η διαφορά από τον πρωτο-
πόρο Ολυμπιακό των αντίστοιχα 9 γκολ 
παθητικό. Όσο καλύτερα τα πάει πίσω η 
ΑΕΚ, τόσο πιο γερά θα πατήσει στα πό-
δια της για να ανακάμψει. Καθότι μπρο-
στά και αυτό είναι το πλέον ευοίωνο, τα 
πράγματα είναι θετικά. Με 25 γκολ, οι «κι-
τρινόμαυροι» έχουν την καλύτερη επίθε-
ση της Κατηγορίας. Εξίσου ενθαρρυντικό 
ότι έχουν βρει γκολ από αρκετούς δια-
φορετικούς παίκτες, η πολυφωνία είναι 
πάντα ευλογία σε τέτοια πράγματα. Αν 
συνεχίσει έτσι η παραγωγικότητα, τότε 
η βελτίωση στην άμυνα θα επιφέρει την 
ισορροπία που αυτή τη στιγμή είναι το 
ζητούμενο. Ο Αργύρης Γιαννίκης ξέρει 
πόσο σημαντικό είναι και πάνω σε αυτό 
εργάζεται σκληρά. 



www.sportime.gr ΤΡΙΤΗ 14 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 202111

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ

Αλλη 11άδα με ΟΦΗ
 
To κεφάλαιο «ΟΦΗ» έχει ανοίξει από χθες στον 
Άρη. Οι κιτρινόμαυροι αντιμετωπίζουν την Πέμπτη 
τους Κρητικούς με τον Άκη Μάντζιο να μετράει επι-
στροφές. Ουσιαστικά μια άλλη 11άδα θα παρατάξει 
ο Έλληνας τεχνικός, αφού επιστρέφει από τιμωρία 
ο Καμαρά, ενώ ετοιμοπόλεμος είναι και ο Σούντγκρεν 
που ήταν τραυματίας. Αμφότεροι θα είναι στην 11άδα, 
ενώ για βασικός προορίζεται και ο Κουέστα που 
είναι 100% έτοιμος. Όλα οk και με τον Μπερτό-
γλιο που έγινε αναγκαστική αλλαγή στο «Κα-
ραϊσκάκης».

AΡΗ
Σ

Η ΚΡΟΥΣΗ  
ΣΕ ΣΑΛΙΑΚΑ ΚΑΙ 
Η ΔΙΑΦΟΡΑ  
ΜΕ ΛΟΝΤΙΓΚΙΝ!
ΤΙ ΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΧΟΥΝ ΓΙΝΕΙ  
ΜΕ ΤΟΥΣ ΔΥΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΕΣ 
ΤΟΥ ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Ο Άρης μετά τη νέα αναβολή στην από-
φαση της υπόθεσης Ντουρμισάι από το 
CAS, προχωράει τον μεταγραφικό σχε-
διασμό του ενόψει Ιανουαρίου. Ο Άκης 
Μάντζιος μπορεί να δήλωσε ότι ακόμα 
δεν έχει ασχοληθεί με τα μεταγραφικά, 
αλλά η αλήθεια είναι ότι ο Καρυπίδης 
έχει σηκώσει... μανίκια εδώ και πολύ και-
ρό. Και τηλέφωνα!
Το αφεντικό του Άρη δεν θα κάνει τρελά 
ανοίγματα τον Ιανουάριο, αλλά κάποιες 
προσθήκες θα γίνουν. Παράλληλα δου-
λεύονται και κάποιες περιπτώσεις για το 
καλοκαίρι. Όπως του Γιούρι Λοντίγκιν. Ο 
τερματοφύλακας του ΠΑΣ Γιάννινα κά-
νει εξαιρετική χρονιά και το καλοκαίρι 
μένει ελεύθερος. Οι δύο πλευρές έχουν 
ήδη μιλήσει, αλλά είναι μακριά. Υπάρ-
χει μεγάλη απόσταση στο οικονομικό.
Η κουβέντα περιελάμβανε συμβόλαιο 
τριετούς διάρκειας, αλλά ο Άρης στη πα-
ρούσα φάση δεν μπορεί να φτάσει τις 
απαιτήσεις του Λοντίγκιν, ο οποίος αξι-
ώνει ένα ποσό κοντά στις 400 χιλιάδες 
ετησίως. Άκαρπη η πρώτη συζήτηση, 
αλλά είναι δεδομένο ότι Καρυπίδης και 
Λοντίγκιν θα τα πουν ξανά.
Στους «κιτρινόμαυρους» αρέσει και ο 
Μανώλης Σάλιακας. Και με τον 25άχρονο 
δεξιό μπακ έγινε μια πρώτη επαφή. Εδώ 
η κατάσταση είναι μάλλον πιο δύσκο-
λη και δεν έχει να κάνει με το οικονομι-
κό της σκέλος. Ο Σάλιακας που κλήθηκε 
και στην Εθνική ομάδα έχει ως προτε-
ραιότητα να δοκιμάσει την τύχη του στο 
εξωτερικό. Προς αυτή την κατεύθυνση 
έχει στραφεί και δουλεύει και το γραφείο 
που εκπροσωπεί τον Έλληνα ακραίο 
αμυντικό.
Υπάρχει ακόμα μια περίπτωση που 
«δουλεύει» ο Καρυπίδης. Πρόκειται για 
ξένο ποδοσφαιριστή, ο οποίος όπως 
προκύπτει από το ρεπορτάζ έχει συμ-
φωνήσει και πρέπει να θεωρείται παί-
κτης του Άρη. Οσονούπω θα ανακοι-
νωθεί!
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ΑΣΤΕΡΑΣ ΚΑΙ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ ΕΥΕΛΠΙΣΤΟΥΝ ΣΕ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΓΥΡΟ

Αυλαία στον δεύτερο γύρο της Super League 
στη Τρίπολη. Αστέρας vs Παναιτωλικός. Αμφό-
τεροι θέλουν να αφήσουν πίσω το πρώτο μισό 
του πρωταθλήματος, να δείξουν βελτιωμένη ει-
κόνα και πρωτίστως να σταματήσουν να αδι-
κούν τους ίδιους τους, τους εαυτούς. Οι τρεις 
νίκες που έκαναν και οι δύο τις πρώτες 13 αγω-
νιστικές, τους κρατούν μακριά από τους στό-
χους τους.
Οι Αρκάδες που θέλουν play off, στο -4 από τον 
ΟΦΗ που έχει και παιχνίδι λιγότερο, κόντρα 
στον ουραγό Απόλλωνα Σμύρνης. Τα «καναρί-
νια» διανύουν ακόμα μια... μίζερη σεζόν και ο 
στόχος της εύκολης παραμονής δεν επιβεβαι-
ώνεται στο χορτάρι. Το +3 από το μπαράζ, δεν 
το λες και «μαξιλάρι».
Στην αποστολή του Μίλαν Ράσταβατς συμπερι-
λήφθηκαν όλοι οι διαθέσιμοι ποδοσφαιριστές, 
με τους Kαπίγια και Σανταφέ να παραμένουν 
εκτός. Εκτός και ο Καστάνο που έχει δηλωθεί να 
εκτίσει τιμωρία λόγω καρτών. Επιστρέφουν Τι-
λίκα και Σάνταφε που απουσίαζαν από το σαβ-
βατιάτικο παιχνίδι με την ΑΕΚ.
Oι Αγρινιώτες που ακόμα δεν έχουν συνέλθει 
από το 2-2 με τον Ιωνικό ταξίδεψαν στη Τρίπο-
λη χωρίς τον τιμωρημένο Ντουάρτε και τους 
τραυματίες Ντίας, Λιάβα και Βαρόνε. Θυμωμέ-
νος, δήλωσε ο Γιάννης Αναστασίου μετά την 
ισοπαλία με τους Νικαιώτες, οπότε μοιραία, κά-
ποιους θα τους πάρει η... μπάλα και θα χάσουν 
τη θέση τους στην 11άδα. Αν και οι επιλογές εί-
ναι περιορισμένες. 

ΝΕΟΙ ΑΓΩΝΕΣ...

ΤΣΙΦΤΣΗΣ

ΑΛΒΑΡΕΖ

ΒΑΛΙΕΝΤΕΜΟΥΝΑΦΟ

ΜΠΑΡΑΛΕΣ

MEΛΙΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ

ΜΟΡΣΕΪ

ΜΕΝΤΟΣΑ

ΚΑΡΕΛΗΣ

ΒΡΓΚΟΤΣ

ΑΝΤΟΥΝΕΣ

ΚΟΡΝΕΛΙΟΥΣ

ΦΛΟΡΕΣ

ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ

ΜΠΑΡΜΠΟΣΑ

ΣΟΝΙΚΡΕΣΠΙΡΙΕΡΑ

ATIENΘΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣΚΑΡΜΟΝΑ

4-4-1-1

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ                   ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣVS          

4-2-3-1

17:15 NOVASPORTS PRIME
ΓΗΠΕΔΟ: Θ. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)

ΜΙΛΑΝ ΡΑΣΤΑΒΑΤΣ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

ΑΣΤΕΡ
ΑΣ ΤΡ

ΙΠΟΛΗΣ - Π
ΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ

Η περιπέτεια με τα κρούσματα κορονοϊου 
έχει προκαλέσει μια σχετική αναστάτωση 
στις τάξεις του Απόλλωνα και μια άνω τε-
λεία στα πάντα! Οι προπονήσεις από τη 
στιγμή που έγιναν γνωστά τα 9 κρούσμα-
τα σταμάτησαν, όπως και οι όποιες κινή-
σεις στα μεταγραφικά. Εν αναμονή για το 
αν θα γίνει το αυριανό εντός έδρας παιχνί-
δι με τον Παναθηναϊκό, οι άνθρωποι της 
«Ελαφράς Ταξιαρχίας» που επωμίζονται 
το μεταγραφικό κομμάτι, συνεχίζουν να 
«βλέπουν» ποδοσφαιριστές.
Όπως αποκάλυψε το e-Sportime, μια περί-
πτωση που αρέσει πολύ είναι του Κώστα 
Γιαννούλη. Ο έμπειρος κεντρικός αμυντι-
κός δεν είναι ο μόνος που «βλέπουν» από 
τον ΟΦΗ στη Ριζούπολη.

Σύμφωνα με αποκλειστικές πληροφορί-
ες, στη λίστα βρίσκεται και ο Απόστολος 
Γιάννου. Ο 31χρονος επιθετικός αν και το 
καλοκαίρι είχε ενημερωθεί ότι δεν υπολο-
γίζεται, παρέμεινε στο Ηράκλειο και το τε-
λευταίο διάστημα πήρε και κάποιες συμμε-
τοχές. Είναι ξεκάθαρο ωστόσο ότι αν και ο 
Καστάνιος δεν έχει ικανοποιήσει, δεν απο-
τελεί πρώτη επιλογή για τον Νίκο Νιόπλια.
Στον Απόλλωνα που δεδομένα ψάχνουν 
επιθετικό, εξετάζουν τη συγκεκριμένη πε-
ρίπτωση, χωρίς ακόμα να έχουν εκφράσει 
επίσημο ενδιαφέρον. Υπάρχουν και κάποια 
άλλα ονόματα στη λίστα που ενδιαφέρουν 
και ίσως την ερχόμενη εβδομάδα να υπάρ-
χει μια πιο ξεκάθαρη εικόνα. Μέχρι τότε, ο 
Γιάννου βρίσκεται στη λίστα και μέχρι εκεί. 

Ομάδα Βαθ. Αγ. Γκολ.

1. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 35 13 24-9

2. ΑΕΚ 27 13 25-14

3. ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 22 13 19-10

4. ΠΑΟΚ 22 13 24-18

5. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 20 13 22-11

6. ΟΦΗ 18 12 14-12

7. ΑΡΗΣ 17 13 15-12

8. ΒΟΛΟΣ 14 13 22-27

9. ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡ. 14 13 12-12

10. ΙΩΝΙΚΟΣ 14 13 13-18

11. ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ 12 13 14-25

12. ΛΑΜΙΑ 10 13 11-17

13. ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ 9 13 13-27

14. ΑΠΟΛΛΩΝ ΣΜΥΡΝΗΣ 7 12 7-23

BAΘΜΟΛΟΓΙΑ

*Στον Άρη έχει επιβληθεί ποινή αφαίρεσης έξι βαθμών.

ΚΑΙ Ο ΓΙΑΝΝΟΥ ΣΤΗ ΛΙΣΤΑ!
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟ ΠΑΙΚΤΗ ΤΟΥ ΟΦΗ «ΒΛΕΠΟΥΝ» ΣΤΗ ΡΙΖΟΥΠΟΛΗ
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ΥΠΑΡΧΕΙ ΣΤΟΧΟΣ 
ΚΑΙ ΕΙΝΑΙ ΣΑΦΗΣ

Ο Παναθηναϊκός έχει μια δύσκολη αποστολή στο 
Μιλάνο απέναντι σε μια ομάδα που είναι διεκδικήτρια 
για ένα εισιτήριο του φάιναλ φορ, αλλά έχει στόχο 
και μάλιστα σημαντικό. Όσο και ξεκάθαρο: Οι καλές 
τελευταίες εμφανίσεις δεν πρέπει να πάνε χαμένες. 
Η ομάδα θα πρέπει να παρουσιάζεται όσο το δυνα-
τό καλύτερη, από αγώνα σε αγώνα και μόνο έτσι θα 
βγάλει κέρδος στη χρονιά.
Απουσίες θα υπάρχουν και πάλι καθώς ο Νεμάνια 
Νέντοβιτς και ο Τζεχάιβ Φλόιντ έμειναν στην Αθή-
να και ο Παναθηναϊκός θα αγωνιστεί με τη σύνθεση 
που πέτυχε τη νίκη επί της Άλμπα. Και με τους Πα-
παπέτρου και Γουάιτ να βρίσκονται σε σαφώς κα-
λύτερη κατάσταση.
Στο Μιλάνο δε θα είναι παρών ο Ντίνος Μήτογλου 
που ακόμα βρίσκεται εκτός μάχης εξαιτίας του τραυ-
ματισμού του, αλλά έχει αντικατασταθεί από έναν 
άλλο πρώην «πράσινο», τον Μπεν Μπέντιλ.
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ΣΥΓΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟΝ ΑΓΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΣΟΜΠΑΤΕΛΙ

Η ΑΕΚ θα αποσύρει τη φανέλα του Γέλοβατς
Στις 19:30 η ΑΕΚ παίζει το τελευταίο της χαρτί μήπως και προλάβει τα Play In του BCL αλλά ταυτόχρο-
να έχει και μια ακόμα αποστολή. Ιερή… Όπως έχει γίνει γνωστό, η ΚΑΕ ΑΕΚ θα αποσύρει απόψε τη 
φανέλα με το «13» που θα ανήκει πάντα στον Στέφαν Γέλοβατς και θα βρίσκεται στην οροφή του 
γηπέδου. 
Στο αγωνιστικό κομμάτι, η ΑΕΚ θα υποδεχτεί την Σομπατέλι (ο αγώνας θα μεταδοθεί από την 
CS4) και η νίκη είναι μονόδρομος ώστε να παραμείνει ζωντανή για την 3η θέση. Υπενθυ-
μίζουμε ότι η ΑΕΚ μειονεκτεί σε περίπτωση ισοβαθμίας με την Ρίγα.
Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ: Τρεβίζο και Σομπατέλι (3-1), Ρίγα 
και ΑΕΚ (1-3).

ςς

basketballΝΤΙΖΟΝ- ΛΑΥΡΙΟ (21:30-CS7)
Την εκτός έδρας νίκη που θα του δώσει «αέρα» στο 
θέμα της εισόδου στα Play In του BCL ψάχνει το Λαύ-
ριο στη Γαλλία κόντρα στη Ντιζόν. Η ομάδα του Χρή-
στου Σερέλη είχε επικρατήσει με 65-63 των Γάλλων 
στον αγώνα του πρώτου γύρου και τώρα βρίσκονται 
στο ίδιο ρεκόρ (2-2). Το Λαύριο μειονεκτεί σε περί-
πτωση ισοβαθμίας με τη Νίζνι
Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ: Μάλαγα (3-1), Λαύ-
ριο και Ντιζόν (2-2), Νίζνι (1-3)

EUROLEAGUE
15η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
Τρίτη 14/12: Εφές- 
Μπασκόνια (19:30), 
Φενέρμπαχτσε- Μακά-
μπι (19:45), Ερυθρός 
Αστέρας- Μπαρτσελό-
να (20:00), Αρμάνι Μι-
λάνο- Παναθηναϊκός 
(21:30), Ρεάλ Μαδρί-
της- Άλμπα (21:45)
Τετάρτη 15/12: ΤΣΣΚΑ 
Μόσχας- Ούνικς Καζάν 
(19:00), Ζαλγκίρις Κά-
ουνας- Μονακό (20:00), 
Ολυμπιακός- Μπάγερν 
Μονάχου (21:00), Βι-
λερμπάν- Ζενίτ (22:00)
Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ: 
Μπαρτσελόνα (12-2), 
Ρεάλ Μαδρίτης (11-3), 
Ολυμπιακός, Αρμάνι 
Μιλάνο και ΤΣΣΚΑ (9-
5), Ζενίτ και Ούνικς Κα-
ζάν (8-6), Βιλερμπάν, 
Μακάμπι και Μπάγερν 
(7-7), Εφές και Ερυθρός 
Αστέρας (6-8),  Μονακό 
και Άλμπα (5-9), Φενέρ-
μπαχτσε και Μπασκό-
νια (5-9) Παναθηναϊκός 
(4-10), Ζαλγκίρις (3-11)

21:30-NS PRIME
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ΤΑ... ΜΠΑΛΑΚΙΑ  
ΤΗΣ ΟΡΓΗΣ!
Η UEFA ΤΑ ΕΚΑΝΕ ΜΑΝΤΑΡΑ ΚΑΙ ΣΕ ΕΝΑ 
ΚΑΖΟ ΑΝΕΥ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΘΗΚΕ 
ΝΑ ΞΑΝΑΚΑΝΕΙ ΤΗΝ ΚΛΗΡΩΣΗ ΤΩΝ «16»  
ΤΟΥ CHAMPIONS LEAGUE

Θα λέγαμε τώρα για το Μέσι Vs Ρονάλντο. Γε-
νικώς θα γράφαμε για άλλα. Μόνο που έγινε.... 
άλλα ντ’ άλλων! Μα δύο φορές κλήρωση σε 
μια μέρα στο Champions League; Ζήσαμε να 
το δούμε κι αυτό. 
Λόγω μιας απίστευτης γκάφας, ειδικά γι’ αυτό 
το επίπεδο. Το μπάχαλο ξεκίνησε όταν κατά 
λάθος η Βιγιαρεάλ κληρώθηκε με τη Μάντσε-
στερ Γιουνάιτεντ και ενώ οι δυο τους είχαν τε-
θεί αντιμέτωπες στη φάση των ομίλων άρα δεν 
μπορούσαν να πέσουν μαζί. Αντί να το πάρουν 
τότε ξανά από την αρχή, συνέχισαν το λάθος 
στο λάθος. Το μπαλάκι των «κόκκινων δια-
βόλων» αφαιρέθηκε και δεν ξαναμπήκε στην 
κληρωτίδα, κάτι που σημαίνει πως στις επό-
μενες κληρώσεις και στα ζευγάρια των Ατλέ-
τικο Μαδρίτης-Μπάγερν Μονάχου και Λίβερ-
πουλ-Σάλτσμπουργκ, η επιλογή του συλλόγου 
του Μάντσεστερ δεν βρισκόταν στους υποψή-
φιους αντιπάλους.
Όταν η γκάφα αποκαλύφτηκε, η UEFA δεν μπο-
ρούσε να κάνει σαν να μην έγινε τίποτα. Απο-
φάσισε «delete» και πάλι από την αρχή!
Κάπως έτσι, η Παρί Σεν Ζερμέν έπεσε με τη 
Ρεάλ Μαδρίτης. Ο Λιονέλ Μέσι δηλαδή δεν το 
γλίτωσε το αντάμωμα με το παρελθόν, απλώς 
θα ‘ναι με τη μεγάλη του διαχρονικά αντίπα-
λο. Και δως του οργή οι Μαδριλένοι, που στην 
πρώτη κλήρωση είχαν πέσει με την Μπενφί-
κα και θεώρησαν πως έτσι έπρεπε να μείνει 
αφού το λάθος έγινε μετά το δικό τους «μπα-
λάκι».
Η Μπάγερν αντίθετα, υποδέχτηκε με ικανο-
ποίηση το replay, όπως και να το κάνουμε 
υπάρχει διαφορά ανάμεσα σε Ατλέτικο και 
Σάλτσμπουργκ. Οι «ροχιμπλάνκος» δεν το γλύ-
τωσαν το μεγάλο αντάμωμα, θα είναι με την 
Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ του δικού τους... πα-
λιόφιλου, Κριστιάνο Ρονάλντο. 
Η Ίντερ μόνο με χαρά δεν άκουσε το όνομα της 
Λίβερπουλ (είχε Άγιαξ αρχικά), ενώ το Τσέλ-
σι-Λιλ ήταν μάλλον γραμμένο στ’ άστρα, δύο 
στα δύο είχαν, έτσι όπως το πάνε θα πάνε και 
για... αναμνηστική!
Όλα αυτά τα είδε από μακριά η Μπαρτσελό-
να. Για πρώτη φορά μετά από 21 χρόνια. Αν 
και έπεσε με τη Νάπολι στο Europa League, 
το λες και «αστεράτο» ραντεβού! Ή ίσως ακό-
μα μια ένδειξη πως τίποτα δεν γελά αυτήν την 
εποχή στους «μπλαουγκράνα». 

ΖΕΥΓΑΡΙ                  Α’ ΜΑΤΣ Β’ ΜΑΤΣ

ΣΠΟΡΤΙΝΓΚ Λ. (ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ) – ΜΑΝ. ΣΙΤΙ (ΑΓΓΛΙΑ) 15/2 9/3

ΠΑΡΙ Σ.Ζ.(ΓΑΛΛΙΑ)  – ΡΕΑΛ Μ. (ΙΣΠΑΝΙΑ) 15/2 9/3

ΣΑΛΤΣΜΠΟΥΡΓΚ (ΑΥΣΤΡΙΑ) – ΜΠΑΓΕΡΝ (ΓΕΡΜΑΝΙΑ) 16/2 8/3

ΙΝΤΕΡ (ΙΤΑΛΙΑ) – ΛΙΒΕΡΠΟΥΛ (ΑΓΓΛΙΑ) 16/2 8/3

ΤΣΕΛΣΙ (ΑΓΓΛΙΑ) – ΛΙΛ (ΓΑΛΛΙΑ) 22/2 16/3

ΒΙΓΙΑΡΕΑΛ (ΙΣΠΑΝΙΑ) – ΓΙΟΥΒΕΝΤΟΥΣ (ΙΤΑΛΙΑ) 22/2 16/3

ΜΠΕΝΦΙΚΑ (ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ) – ΑΓΙΑΞ (ΟΛΛΑΝΔΙΑ) 23/2 15/3

ΑΤΛΕΤΙΚΟ Μ. (ΙΣΠΑΝΙΑ) – ΜΑΝ. ΓΙΟΥΝ. (ΑΓΓΛΙΑ) 23/2 15/3


 

γρ
α

φ
ει

 ο
 Γ

ΙΩ
ΡΓ

Ο
Σ 

Κ
Α

ΡΑ
ΧΑ

ΛΙ
Ο

Σ

ΣΕΒΙΛΛΗ (ΙΣΠΑΝΙΑ) - ΝΤΙΝΑΜΟ ΖΑΓΚΡΕΜΠ (ΚΡΟΑΤΙΑ)
ΑΤΑΛΑΝΤΑ (ΙΤΑΛΙΑ) – ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ (ΕΛΛΑΔΑ)

ΛΕΙΨΙΑ (ΓΕΡΜΑΝΙΑ) - ΡΕΑΛ ΣΟΣΙΕΔΑΔ (ΙΣΠΑΝΙΑ)
ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ (ΙΣΠΑΝΙΑ) – ΝΑΠΟΛΙ (ΙΤΑΛΙΑ)

ΖΕΝΙΤ (ΡΩΣΙΑ) – ΜΠΕΤΙΣ (ΙΣΠΑΝΙΑ)
ΝΤΌΡΤΜΟΥΝΤ (ΓΕΡΜΑΝΙΑ) – ΡΕΪΝΤΖΕΡΣ (ΣΚΩΤΙΑ)

ΣΕΡΙΦ (ΜΟΔΑΒΙΑ) – ΜΠΡΑΓΚΑ (ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ)
ΠΟΡΤΟ (ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ) – ΛΑΤΣΙΟ (ΙΤΑΛΙΑ)

* Οι πρώτες αναμετρήσεις θα διεξαχθούν  
στις 17/2 και οι ρεβάνς στις 24/2

EUROPA LEAGUE  ΦΑΣΗ ΤΩΝ «32»

ΛΙΟΝ (ΓΑΛΛΙΑ)

ΜΟΝΑΚΟ (ΓΑΛΛΙΑ)

ΣΠΑΡΤΑΚ Μ. (ΡΩΣΙΑ)

ΑΪΝΤΡΑΧΤ ΦΡ. (ΓΕΡΜΑΝΙΑ)

ΓΑΛΑΤΑΣΑΡΑΪ (ΤΟΥΡΚΙΑ)

ΕΡΥΘΡΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ (ΣΕΡΒΙΑ)

ΛΕΒΕΡΚΟΥΖΕΝ (ΓΕΡΜΑΝΙΑ)

ΓΟΥΕΣΤ ΧΑΜ (ΑΓΓΛΙΑ)

ΦΑΣΗ ΤΩΝ «16»

ΜΑΡΣΕΪΓ (ΓΑΛΛΙΑ) – ΚΑΡΑΜΠΑΓΚ (ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ)
ΑΪΝΤΧΟΦΕΝ (ΟΛΛΑΝΔΙΑ) – ΜΑΚΑΜΠΙ ΤΕΛ ΑΒΙΒ (ΙΣΡΑΗΛ)
ΦΕΝΕΡΜΠΑΧΤΣΕ (ΤΟΥΡΚΙΑ) – ΣΛΑΒΙΑ ΠΡΑΓΑΣ (ΤΣΕΧΙΑ)

ΜΙΝΤΙΛΑΝΤ (ΔΑΝΙΑ) – ΠΑΟΚ (ΕΛΛΑΔΑ)
ΛΕΣΤΕΡ (ΑΓΓΛΙΑ) – ΡΑΝΤΕΡΣ (ΔΑΝΙΑ)

ΣΕΛΤΙΚ (ΣΚΩΤΙΑ) – ΜΠΟΝΤΟ ΓΚΛΙΜΤ (ΝΟΡΒΗΓΙΑ)
ΣΠΑΡΤΑ ΠΡΑΓΑΣ (ΤΣΕΧΙΑ) – ΠΑΡΤΙΖΑΝ (ΣΕΡΒΙΑ)
ΡΑΠΙΝΤ ΒΙΕΝΝΗΣ (ΑΥΣΤΡΙΑ) – ΤΟΤΕΝΑΜ (ΑΓΓΛΙΑ)  

ή ΦΙΤΕΣΕ (ΟΛΛΑΝΔΙΑ)
* Οι πρώτες αναμετρήσεις θα διεξαχθούν  

στις 17/2 και οι ρεβάνς στις 24/2

EUROPA LEAGUE  ΦΑΣΗ ΤΩΝ «32»

ΛΑΣΚ (ΑΥΣΤΡΙΑ)

ΓΑΝΔΗ (ΒΕΛΓΙΟ)

ΡΟΜΑ (ΙΤΑΛΙΑ)

ΑΛΚΜΑΑΡ (ΟΛΛΑΝΔΙΑ)

ΦΕΓΕΝΟΡΝΤ (ΟΛΛΑΝΔΙΑ)

ΚΟΠΕΓΧΑΓΗ (ΔΑΝΙΑ)

ΡΕΝ (ΓΑΛΛΙΑ)

ΒΑΣΙΛΕΙΑ (ΕΛΒΕΤΙΑ)

ΦΑΣΗ ΤΩΝ «16»

CHAMPIONS LEAGUE
ΦΑΣΗ ΤΩΝ «16»
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ΕΥΡΩΛΙΓΚΑ 21:45
ΡΕΑΛ ΜΑΔΡΙΤΗΣ-ΑΛΜΠΑ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ

OVER 155,5 1,75
Να δώσει χαρά στο κοινό της και να διασκεδάσει τις 

εντυπώσεις από την ήττα στο Classico θέλει σήμερα 
η Ρεάλ Μαδρίτης.Η Άλμπα παίζει χωρίς άγχος και 

συνηθίζει να πηγαίνει σε μεγάλα σκορ.
ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Χαμηλό 

το line, θα 
ποντάρουμε στο 

over.

ΕΥΡΩΛΙΓΚΑ 19:30
ΕΦΕΣ-ΜΠΑΣΚΟΝΙΑ

OVER 159,5 1,75
Τρέχει να καλύψει το χαμένο έδαφος η Εφές με τους 

πρωταθλητές Ευρώπης να βρίσκονται σταθερά εκτός 
οχτάδας. Η νίκη επιβάλλεται σήμερα, αλλά η 

ανεβασμένη Μπασκόνια δεν πρέπει να υποτιμηθεί.ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Αξία και 

στήριξη στο 
over.

ΚΥΠΕΛΛΟ AFF 14:30
ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ-ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΤΙΜΟΡ

OVER 1,75 ΗΜΙΧ. 1,80
Στην μακρινή Ασία θα ταξιδέψουμε και σε αναμέτρηση 

για το κύπελλο Σουζούκι. Η Σιγκαπούρη με νίκη 
αγκαλιάζει την πρόκριση και το αδύναμο Τιμόρ 

δύσκολα θα χαλάσει το πάρτι.
ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Κυνηγάμε 
γκολ από 
νωρίς στο 
παιχνίδι.

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 19:30
ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ-ΜΠΑΓΕΡΝ ΜΟΝΑΧΟΥ

OVER 3,5 1,80
Νίκη-ανάσα πήρε η Στουτγκάρδη μέσα στη 
Βόλφσμπουργκ και ανέβηκε πάνω από την 

επικίνδυνη ζώνη. Στο +6 πλέον η Μπάγερν από την 
Ντόρτμουντ παίζει με σαφώς λιγότερο άγχος.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η προϊστορία 
βγάζει γκολ, 
πολλά γκολ.

ΑΓΓΛΙΑ 21:30
ΜΠΡΕΝΤΦΟΡΝΤ-ΜΑΝΤΣΕΣΤΕΡ Γ.

2 1,80
Έστω και δύσκολα η Μάντσεστερ έφυγε με το τρίποντο 

από το «Κάροου Ρόουντ». Ο Ρονάλντο σκόραρε ξανά 
και η ομάδα παρέμεινε κοντά στην τετράδα. Στην 

κόντρα μπορεί να κάνει τη ζημιά η νεοφώτιστη 
Μπρέντφορντ.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Αξία και 

στήριξη στους 
«κόκκινους 
διαβόλους».

ΣΥΝΤΗΡΗΤΙΚΑ ΘΑ ΚΙΝΗΘΟΥΜΕ ΣΤΗ ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΜΑΣ 
ΣΤΗΛΗ

www.xosetips.com

Τα Ευρωπαϊκά Πρωταθλήματα συνε-
χίζονται από σήμερα έως την Πέμπτη με 
εμβόλιμη αγωνιστική. 
Στη Super League ξεκινάει ο δεύτερος γύ-
ρος του πρωταθλήματος. Στην Premier 
League διεξάγεται η 17η αγωνιστική και 
στην Bundesliga η 16η. 
Για όλα τα παιχνίδια το Πάμε Στοίχημα 
προσφέρει πολλές στοιχηματικές επιλο-
γές στα καταστήματα ΟΠΑΠ. Το πρόγραμ-
μα μπορεί να μην συμπεριλαμβάνει κά-
ποιο μεγάλο ντέρμπι, όμως είναι πολλές 
οι δυνατές αναμετρήσεις που παρουσι-
άζουν μεγάλο βαθμολογικό ενδιαφέρον. 

ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΓΙΑ ΣΚΟΡΕΡ, ΚΑΡΤΕΣ ΚΑΙ ΚΟΡΝΕΡ
Στην Premier League ξεχωρίζουν ο ση-
μερινός αγώνας Μάντσεστερ Σίτι-Λιντς 
(22:00), το αυριανό ματς Άρσεναλ-Γουέστ 
Χαμ (22:00) και το παιχνίδι της Πέμπτης 
Τσέλσι-Έβερτον (21:45). 
Το Πάμε Στοίχημα προσφέρει γι’ αυτά τα 
τρία παιχνίδια της Premier League πολλά 
ειδικά στοιχήματα, μεταξύ άλλων  για τον 
παίκτη που θα δεχτεί την πρώτη κάρτα, 
τον πρώτο παίκτη που θα σκοράρει, τον 
τελευταίο σκόρερ, τον σκόρερ οποιουδή-
ποτε τέρματος, τον παίκτη που θα πετύ-
χει χατ-τρικ, το σύνολο των κόρνερ, τον 
νικητή των κόρνερ, τα σκορ πολλαπλών 
επιλογών, το σκορ οποιαδήποτε στιγμή 
στο παιχνίδι, το ακριβές σκορ 1ου/2ου 
ημιχρόνου, τα μονά/ζυγά γκολ, το στοί-
χημα χωρίς ισοπαλία, τη διαφορά νίκης, 
το τελικό Αποτέλεσμα & Goal/No Goal.

ΔΙΠΛΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΤΗΝ EUROLEAGUE
Στη Euroleague η δράση συνεχίζεται με 
διπλή αγωνιστική και δυνατά παιχνίδια 
για τον Παναθηναϊκό ΟΠΑΠ και τον Ολυ-
μπιακό. 
Στην 15η αγωνιστική ο Παναθηναϊκός 
ΟΠΑΠ αντιμετωπίζει απόψε (21:30) εκτός 
έδρας το Μιλάνο και ο Ολυμπιακός υποδέ-
χεται αύριο (21:30) στο ΣΕΦ τη Μπάγερν. 
Στην 16η αγωνιστική παίζουν εντός έδρας 
και οι δύο ελληνικές ομάδες, την Πέμπτη 
(21:00) στο ΟΑΚΑ ο Παναθηναϊκός ΟΠΑΠ 
με τη Μπαρτσελόνα και την Παρασκευή 
(21:00) στο ΣΕΦ ο Ολυμπιακός με την Βι-
λερμπάν. 
Το Πάμε Στοίχημα προσφέρει πολλές στοι-
χηματικές επιλογές για τα τέσσερα παι-
χνίδια του Παναθηναϊκού ΟΠΑΠ και του 
Ολυμπιακού στη διαβολοβδομάδα της 
Euroleague, μεταξύ άλλων, για τον νικη-
τή της πρώτης περιόδου, τον νικητή του 
πρώτου ημιχρόνου, τα Over/Under τρίπο-
ντα παικτών, τα συνολικά κλεψίματα, τη 
διαφορά πόντων, τα συνολικά εύστοχα 
τρίποντα, τον πρώτο σκόρερ, το πρώτο 
εύστοχο τρίποντο στον αγώνα, τα συνο-
λικά ριμπάουντ και τους Over/Under πό-
ντους παικτών.

ΟΛΗ Η ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΕΝΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΟΠΑΠ
Οι παίκτες του Πάμε Στοίχημα μπορούν 
μέσω της εφαρμογής Opapp να δημιουρ-
γούν εύκολα και γρήγορα το δελτίο τους, 
να σκανάρουν τα αποδεικτικά και να κά-
νουν Cash Out οποιαδήποτε στιγμή επι-
θυμούν. 
Στα καταστήματα ΟΠΑΠ έχουν τη δυνατό-
τητα να παρακολουθήσουν αθλητικό κα-
νάλι που μεταδίδει λεπτό προς λεπτό ζω-
ντανά αγώνες απ’ όλο τον κόσμο. 
Εξελιγμένη εμπειρία στοιχήματος προ-
σφέρεται και σε virtual αγώνες, στο Ποδό-
σφαιρο, το Πρωτάθλημα και το Μπάσκετ, 
με κορυφαία γραφικά, αμέτρητες στοιχη-
ματικές φάσεις και προωθητικές ενέργει-
ες όπως το Παρά 1 στο VIRTUAL SPORTS 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ.

ΔΥΝΑΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΜΕ ΕΜΒΟΛΙΜΗ 
ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΕ 
ΕΛΛΑΔΑ, ΑΓΓΛΙΑ 
ΚΑΙ ΓΕΡΜΑΝΙΑ
ΠΟΛΛΕΣ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΑΠΟ ΤΟ 
ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ ΓΙΑ 
ΟΛΑ ΤΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ ΣΤΑ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΟΠΑΠ

ΡΟΥΜΑΝΙΑ 17:30
ΑΚΑΝΤΕΜΙΚΑ ΚΛΙΝΤΣΕΝΙ-ΒΟΛΟΥΝΤΑΡΙ

2 1,95
Εξαιρετική πορεία διαγράφει η Βολουντάρι και τα 
όνειρα για Ευρώπη καλά κρατούν. Είναι το φαβορί 
μέσα στην αδύναμη Ακαντέμικα και θα παραταχθεί 

επιθετικά για να καθαρίσει από νωρίς.
ΠΡΟΤΑΣΗ:Η 
επιλογή μας 
στο διπλό.
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Η Μαρία Κάσσου (φωτό) έκανε την καλύτερη εμ-
φάνιση από ελληνικής πλευράς στο Ευρωπα-
ϊκό Πρωτάθλημα Ανωμάλου Δρόμου στο Δου-
βλίνο. Στην κατηγορία Κ20 τερμάτισε 40η. Στους 
άνδρες το καλύτερο πλασάρισμα είχε ο Μάρι-
ος Αναγνώστου που ήταν 46ος. Στο ομαδικό η 
εθνική Κ23 γυναικών ήταν 9η. 

Η Νορβηγία θριάμβευσε στο Ευρωπαϊ-
κό Πρωτάθλημα Ανωμάλου Δρόμου που 
διεξήχθη την Κυριακή στο Δουβλίνο. Η 
σκανδιναβική χώρα έκανε το «νταμπλ» 
χάρη στον κορυφαίο Γιάκομπ Ινγκεμπρί-
γκτσεν (φωτό) και την Κάρολιν Μπιέρ-
κελι Γκρόβνταλ. Ο πρώτος, μετά το σερί 
νικών στην Κ20, που ολοκληρώθηκε το 
2019 στη Λισαβόνα, στην πρώτη του συμ-
μετοχή στην κατηγορία ανδρών, κυριάρ-
χησε στα 10χλμ. σε 30.15. Από την άλλη 

η συμπατριώτισσά του επικράτησε στα 
8χλμ. σε 26.34.
Στον πίνακα μεταλλίων πάντως, πρώτη 
δύναμη ήταν η Βρετανία, καθώς οι αθλη-
τές της πήραν 8 μετάλλια (5-1-2). Στους άν-
δρες στην Κ23 κέρδισε ο Βρετανός Τσαρ-
λς Χικς και στην Κ20 ο Δανός Άλεξ Βανγκ 
Κρίστενσεν. Στις γυναίκες στην Κ23 νίκη-
σε η Ιταλίδα Νάντια Μπατοκλέτι και στην 
Κ20 η Βρετανίδα Μέγκαν Κιθ. Τέλος, τη 
μικτή σκυτάλη κέρδισε η Βρετανία. 

Έγινε χθες από το δή-
μαρχο Παιανίας Ισίδω-
ρο Μάδη, η παράδοση 
της «Μελέτης Αποκατά-
στασης Δομικών Βλα-
βών» των κλειστών 
της Παιανίας. Παρόντες 
ήταν ο υφυπουργός 
Αθλητισμού Λευτέρης 
Αυγενάκης, ο περιφε-
ρειάρχης Αττικής Γιώρ-
γος Πατούλης, η πρόε-
δρος του ΣΕΓΑΣ Σοφία 
Σακοράφα και ο πρόε-
δρος της ΕΟΠΕ Γιώργος 
Καραμπέτσος.

Μπορεί η Νορβηγίδα Κάρολιν Μπιέρκελι 
Γκρόβνταλ να κέρδισε στις γυναίκες, αλλά 
τα βλέμματα επικεντρώθηκαν και στην ένατη! 
Ο λόγος, για την Ιρλανδή Φιονούλα Μακόρ-
μακ (φωτό) που μετείχε για 17η φορά στη δι-
οργάνωση, στις 27 φορές που έχει γίνει. Ένα 
μοναδικό ρεκόρ.



Το κλειδί είναι η προσέγγιση, η νοοτροπία. Η πίστη 
στις δυνάμεις σου, αλλά όχι σε τέτοιο βαθμό που να γί-
νεται αλαζονεία. Μία από τις μεγάλες «ασθένειες» που 
βασανίζουν το ελληνικό ποδόσφαιρο και μας έκανε να 
πέσουμε τόσο χαμηλά στη βαθμολογία της UEFA. Πα-
ρότι από καιρό χάσαμε το δικαίωμα να λέμε ότι «έχου-
με» τον οποιονδήποτε, συνεχίσαμε επί μακρόν έτσι. 
Κι ήταν πολλές οι αποτυχίες για να έχουμε τέτοιον κο-
μπασμό. Για να χαρακτηρίζουμε τους άλλους «χωριά» 
ή τέτοια «χαριτωμένα». 
Ο Ολυμπιακός και ο ΠΑΟΚ αντανακλούν μια ευκαιρία. 
Στον εαυτό τους ως κλαμπ, συνολικά στη χώρα μας. 
Η κλήρωση για τις ελληνικές ομάδες στη φάση των «32» 
σε Europa και Conference League αντίστοιχα, έχει ένα 
κοινό σημείο. Έφερε στο διάβα τους δύο ομάδες που 
προάγουν την αξία της σωστής δουλειάς και έχουν κα-
ταγράψει αλματώδη πρόοδο τα τελευταία χρόνια, εντός 
και εκτός των συνόρων της πατρίδας τους. 
Αταλάντα και Μίντιλαντ συνιστούν εκλεκτά παραδείγ-
ματα για όποιον θέλει να δει, να ακούσει. Το να τις υπο-
τιμήσει κανείς θα ήταν μέγα σφάλμα και κακό του κεφα-
λιού του, σε τελική ανάλυση. Εν αρχή, η «Ντέα». Πλέον 
λογίζεται μέλος της ελίτ της Ευρώπης, παίζει πανέμορ-
φο επιθετικό ποδόσφαιρο. Κι έπειτα, ελληνική ομάδα 
και να βγάλει ιταλική σε νοκ άουτ ήταν, είναι και θα εί-
ναι υπέρβαση. 
Οι Δανοί πάλι, έχουν όλα τα χαρακτηριστικά της παγί-
δας. Δεν έχουν κάνει τα «γκράντε» της Αταλάντα, αλλά 
πρόκειται για ένα κλαμπ που δουλεύει επιστημονικά 
και κοιτάει την κάθε λεπτομέρεια, σε όλα τα επίπεδα 
λειτουργίας του. Δεν τα βάφουμε όμως ούτε και μαύ-
ρα, εννοείται. Άλλο η αλαζονεία είπαμε, άλλο η έλλειψη 
φιλοδοξίας. Οφείλουμε να έχουμε στόχους. Να βάζου-
με τον πήχη ρεαλιστικά ψηλά. Υπάρχουν λόγοι να πι-
στεύει κανείς στις πιθανότητες των εκπροσώπων μας 
στην Ευρώπη. 
Εν αρχή οι «ερυθρόλευκοι» έχουν το δικό τους ιστορικό 
μεγάλων αποτελεσμάτων στην Ευρώπη. Έχουν επί-
σης ως «προίκα» τη χημεία και την πρόοδο που επι-
τυγχάνεται μόνο μέσω της συνέχειας και της συνέπει-
ας. Χάρη στη στρατηγικά σωστή επιλογή να δουλέψει 
ο Πέδρο Μαρτίνς σε βάθος χρόνου και χωρίς να ανη-
συχεί ότι στην πρώτη στραβή θα φύγει.
Ο ΠΑΟΚ από μεριάς του, θα συναντήσει μια ομάδα που 
μόλις θα έχει γυρίσει μετά από pause 2 μηνών – στη 
Δανία τις κάνουν α λα παλαιά τις χειμερινές διακοπές. 
Λογικό να περιμένει κανείς μια έλλειψη ρυθμού. Αλλά 
το θέμα είναι και σε τι κατάσταση θα βρίσκεται ο Δικέ-
φαλος τότε, σε πρόσωπα και πράγματα.
Με άλλα λόγια, η κλήρωση έφερε... ό,τι έφερε. Αυτή μά-
λιστα της εποχής τούτης, αμέσως μετά δηλαδή το τέλος 
των ομίλων είναι η πιο ιδιαίτερη από όλες. Η ταμπέλα 
σου λέει το όνομα μιας ομάδας που θα συναντήσεις 
μετά από μήνες. Κάτι που σημαίνει πως η αλήθεια του 
τώρα μπορεί κάλλιστα να είναι το ψέμα του αύριο. 
Σε ορισμένες χώρες του εξωτερικού, χρησιμοποιείται 
η έκφραση «ξεχειμωνιάζουν στην Ευρώπη» για όσους 
περνούν από αυτή τη φάση στην επόμενη των διοργα-
νώσεων της UEFA. Κολλάει με αυτό που θέλουμε τώρα 
ως ελληνικό ποδόσφαιρο. Να διώξουμε δηλαδή το χει-
μώνα που τα τελευταία χρόνια μας έχει ρίξει τόσο χα-
μηλά στη βαθμολογία της UEFA. Κάποτε είχαμε φτάσει 
στην 6η θέση. Είχαμε τρεις ομάδες στους ομίλους του 
Champions League. ΟΚ, δεν ήμασταν για τέτοια τρελά 
ύψη, παρότι τίποτα δεν είχαμε «κλέψει». Γινόταν σω-
στή δουλειά, κυκλοφορούσε χρήμα, υπήρχε ευμάρεια. 
Επίπλαστη ναι, αλλά υπήρχε. Το θέμα είναι ότι δεν εί-
μαστε ούτε και για 20οι που ξεπέσαμε κάποια στιγμή.
Η φετινή προσθήκη του Conference League στα πράγ-
ματα ανακάτεψε την ιεραρχία. Αποδείχθηκε γόνιμη για 
πολλές χώρες ώστε να ανεβούν βαθμολογικά. Ανή-
κουμε σε αυτές. Γιατί μετά το χειμώνα, έρχεται η άνοι-
ξη, έτσι δεν είναι; Αλλά απαιτείται διάρκεια. Ακόμα πε-
ρισσότερο επειδή το τοπίο είναι πιο ρευστό από ποτέ. 
Και η αλλαγή.... κλιματική. 

ΜΕΤΑ ΤΟ 
ΧΕΙΜΩΝΑ

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 

Δικαίου που ισχύουν στην Ελλάδα.

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ 
EDITS & MAGS

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
Γιάννης Χωριανόπουλος

DIGITAL ART & DESIGN  
Γιώργος Κοσεντίνος ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Αντώνης Νικολόπουλος
sales@sportime.grΥΠΕΥΘΥΝH ΑΤΕΛΙΕ 

Ρόιλα Κοράλλη
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ

INTIME ΑΤΕΛΙΕ 
Κατερίνα ΑβτζήΑΡΧΙΣΥΝΤΑΞΙΑ ΥΛΗΣ

Γιώργος Περιβολάρης

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΕΣ 
Γιώργος Καραχάλιος

Αλέξανδρος Χρηστάκος

ΕΚΔΟΤΗΣ 
Περικλής Γκιόλιας 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γεράσιμος Μανωλίδης 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Ιφιγενείας 47, Νέο Ηράκλειο Τ.Κ.: 142 31 Τηλ.: 210-6871137 Fax: 210-6871001 email: info@sportime.gr

 γραφει ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ
Λόγια ξένα...


